De sancta Julianā

tie angelī dicens. Julianā ego sū angelū
domini qui me ad te misisti ut debeat
comonere vēdū sanctificare. ne tamdiu
crucis et tamnala morte moriaris.

Tunc iuliana tleno orauit dicens. domi
nus meus ne permittas me perire.

sed ostende mihi quā est qui mihi talia
periuaderet. factaq; ad eam voror ipsum
apprehendiderat et quis est ipsum cogere
re conficeret. Quae cum eum crenuerat et
quis esset interrogatus. dixit ei et demon
est. et ad eam decipiendam patet su
us minister ipsum. Lui iuliana et qui es
pater tuus? Respondit. Belzebub qui
ad omnia male nos dirigit et faciens nos
miseris. tunc hō iste. Tūc dixit. Dic ibi
quā es verū lumen. Illūsum domū tuū
ve te verū deū cognoscet. Lui precepit
Adiutor te dicente quā ipsi es lumen. I quid
em si filia mea dū cecī illuminauerit.
faciat quecumq; ceperit. Tūc valentinus
orans eus filia cecī illuminauit. et omnes
de domo sua conuenierunt. Tunc impator
Valentinus decollari preepe circa annum
domini. ccxx.

Juliana duz En-

logio prefeto nō come die despō
sata est et nō tollerat aliquatenus copi
lari nisi recuperet fidem ipsi; tunc eam p
suas exponari. et grauissime credi ac ipse
prefectus tradit. Lui prefectus ait. Dulci
ssima mea iulianazur me ita delusus. ve
me sic renunierat. Lui illa. Si tu adora
verius deū me acquisiesce tibi. alioquin
nūq; dominus meus erit. Lui prefectus
Domina mea hec facere possum. quā impo
tor amputare faret caput meū. Lui
iuliana si in tunc impatorum mortales
quā vis et impatorum non timeam immo
taleam. fac quicquid vis quia me de
cipere nō valebis. Tunc prefectus insisteat
grauiissime dīgis cede. et omnia die p ca
pillo appendo et plumbum liquefactum
in capite eius fundi. Qd mīnū nūl ei no
cuerit pām catheis ligant et in carcere
reclūs. Ad quam venit yabolus i spe

Cum autē ad perfectum peruenisset i
quādam rotā adeo extensa. q; omnia
eius ossa vīg; ad medullārū extū sit co
fracta. angelus ait dū rotā omnes ipsi; i
monachū sanauit. Quid videtis. q; ade
rāt crediderunt. Et statim decollati sūg
viri qngēt et mīles. ccx. deinde cū i qd
olla plumbū liquefacto plena missa hysler

dūt em̄ tria in se q; faciūt boiem am
abilis. Pūmū sc̄ens crata. puer. viii.
Ali amabilis ad societate. q; Sōm̄ ē
cōversationis honestas. 7 sic dū Hester
li. q; omnī oculis amabilis videbatur.
Tertū ēprobitas virtuositas. q; Re
i. Saul zionathas amabiles et decori.

Mandus ex no

bilibus parebūt oris mona
steriū introuit. Qui dū p monasterium
ambularet quādā maximū serpētine
nit. q; statim virtutis eras et zionā et
sonū nūq; inde extirpūt redire cogit.
Veniens aut̄ ad sepulchru facit Ad arti
m annis quādā ibi māst̄. cūcīo iudicū
tus taqua ac pane ordeacēt sustentato.
Post hoc dū romā iūsifet. et in ecclesia facti
Petrī in oratione pnoctūt. custos ecclī
ipm̄ irreuerenter foras eiecit. Qui dū ad
ad monūtēm sanc̄i Petri. q; sibi aī fo
res ecce domīt̄ appūt̄ gallias iūs
fīt̄. zibidem regē Bagobertū p̄ suis
crimīb̄ iūcēpare. irām̄ re tē dū suo
regno cīcēt. Benig. cum re filiū nō ha
beret et oratione facta ad dūm̄ filiū habi
t̄. cogitare ceptis quo infantē sibi fa
cerē baptisi. Benig. in mentē eius
et ab amando em̄ baptizari faceret. Que
sito iūt̄ amado ad rege addicēt. rex
ad pedes eius pptermit. roganūt̄ et
sibi indui geret. et suū filiū q; sibi oīt̄
decederat baptizaret. Ille dū pīm̄ petrī
ne benigne concēdit. sed secularibus ne
gociis implicari nūt̄. secundū dā renū
t̄. zabilēt̄. Tādēm vīt̄ pībus am
it̄ voto regis. Quid cū baptizaret tacēt
hus cūcīt̄ sanc̄i oris. Amen. Post
hoc rex ipm̄ in traīcēm̄ epātūt sub
limari fecit. Qui cū a pīlīg; verbūm̄ p
dicitione cūlēt̄ videtur. in vascaniam
intervi cū quādā locūt̄. verbā aī
irridere a dentone arrupit. q; pīt̄ dē
tribus se dīcēpēt̄. q; viro deī iūnūt̄
fecerit confiteut̄. et hām̄ miserabiliter
mōgūt̄. Num autē quādā vīcīt̄

nūs sibi lauaret̄. quidā eīs aquā illā ser
uari fecit. dū qua quādā eīs postmodū
curatus fuit. Līt̄ in quādā loco de volū
tate regis monasterium cōstrueret vellet
q; dām̄ eīs pīcīt̄ cūt̄. molēt̄ hoc
sūt̄. mīlē famulos suoīs ve aut̄ ip
sum occiderent̄ vel inde eīserent̄. q; ven
entes eīdēt̄ dolose diuerteret̄. et leūm̄ p
geret̄ t̄ sibi locūt̄ apūt̄ ad monasteriū
ostenderent̄. Ille autē maliciā illoī
picō gnosēt̄. vīg; ad cacūm̄ montis
vbi eīm̄ occidere cupiebat cūt̄. eīsūt̄
eo q; mulēt̄ martirūt̄ accēt̄. Sed eī
ce cīta pluvia et tempestatē mons regū
tur. et se mutuo vide non possent̄. Et
iam se mōrū putantes. pīfōt̄ venīt̄ pō
flūt̄. et vīlē vīnos abire pīm̄t̄. et
exīabāt̄. qui oīt̄ sūt̄. et seru
tatem maximāt̄ impētrāt̄. Illī ergo
ad pīt̄ rediēt̄. et sancte. Māndus
etādēs et mūlēt̄ aīt̄. aīt̄ miracula facēt̄
in pīcīt̄. quīt̄. florūt̄ circa annum dñi
duīt̄. tempore Eraeli.

Alentūt̄ quasi

vālōt̄ tenēt̄. hoc est in sanctitate
te pīfōt̄. Et dīcīt̄ Valentinus
quasi valēt̄. syro id ēmīles pī.
Adeles dīcīt̄ valēt̄ qui nūm̄g; cēdāt̄. forā
serit. et valēt̄ tēt̄. et potēt̄ vīcīt̄.
sic Valentinus nō cēt̄. martirūt̄ vīcīt̄
do pāfōt̄. yōlāt̄. et vacuāt̄. vīcīt̄.
et fidei cōmūndo. vīcīt̄. pātēt̄.

Alentūt̄ reīt̄

rendūs pīt̄. vīt̄. fūt̄. q; claudū
int̄gat̄. et se addūt̄. facēt̄. interro gāz
ut̄. dīcīt̄. Quid ē Valentinus? Lūt̄ amī
cīt̄. nouī frēt̄. nouī frēt̄. deōs nōt̄.
non adores. superstitiōnēt̄. tēt̄ abūt̄.
vāt̄. Vīt̄ Valentinus. Si grāt̄
deī sc̄ēt̄. ista nequāt̄. dīcīt̄. sed ab yō
lis animūt̄. reūocēt̄. et deūm̄ q; et celī
adōrāt̄. Tūc quādā. qui claudio affa
bat. dīcīt̄. Quid vis dīcīt̄ Valentinus de
fāt̄. fēt̄. deōt̄. vīt̄. vīt̄. Lūt̄ Valentinus?

led plumbum velut episcopi balneum faciunt esse.
maledicti pfecti dico suis. qd vna pueris
pumire non poterat que tanta iniuria eiis ir-
rogabat. Tunc inquit eam decollari. Quia
duo ad decollationem duceretur. demon quae-
verda erat in spiritu inueniens apparuit clu-
mabagricens. Profite ei parcer quoniam
deos vno vituperavit. et me hac nocte gra-
uiter verbaverunt. reditque sibi qd invenit
Ego iustitia parvulus oculos apparuit.
et videtur quod esset qd talia loqueretur.
Demon a fugiente exclamauit. ben heu
me miserum. adhuc puto qd me vide cap-
tere diligere. Cum ergo beatus Iohannes
ad decollationem suscepit natus in
mari cum xxxiii. viris ora tempestate
submersus est horum autem corpora cu-
re iactantes a serio et audibus sumi comedit.

Athedra tri-
plex dicitur. scilicet Regal scilicet
Reg. xxij. David sedens i ca-
bedra et Sacerdotum pmo. Pmo.
habet sacerdotem sedens super sella. Abagi-
stratio. Abath. xxij. sup cathedram moy-
si et. Beatus ergo Petrus sedens i cath-
edra regali. quia fuit pncps omnium regum.
Sacerdotali. qd fuit pscor. omnium deri-
cor. Ad agnificali. quia fuit doctor omni-
um xpianorum.

Athedra sancti

Petri ab ecclesiis felicie recolitur
quia tunc beatus Petrus apud an-
thochia pdcaret. theophilus pncps ci-
uitatis illius ei dicit. Petre qd rone populi
mei subversus. Ego qd Petrus sibi fidem
xpi pdicare ville cum vinculari feci. et
nec cibo et ponit eu manere primit. Sed ex
Petrus pene desiceret. resumpsum

viribus eleemos oculos ad celum ait. Propterea
misericordia adiutor. adiuua mei his
tribulationibus deficiens. Lui dico rite-
dum. Petre credis te perleccum a me? Adde
bonitas derogas si talia contra me dicere
no formidas. Prostolo est qui tu subiun-
cti miseris. Audiens autem paulus de in-
carceratione petri ad theophilum venie. et
se in multis opibus et artibus sumus op-
ificem et afferemus. Ligna et tabernacula se fare
scriptentioria pingere. et multa alia in-
dustria operi dicitur. Qui a theophilo ob-
nix rogatur ut in eius curia secundum pscopias
et statu pncipis diebus paulus ad petrum
abfuisse in carcерem introiit. Quia vi-
dens pene mortuum et consumptus amar-
sime fieri cepit. et in amplexu eius quasi
stendo defecit et protrumpens sic inquit
O petre frater meus: gloria mea meum
gaudium oimidiu mei meo intuimus
reunemores. Tunc petrus oculos aperi-
tus et pmi cognoscens. lacrimari cepit. huius
biologiq non potuit. Occurrunt pncipis
viris eius apud ponebam ibi ipm refo-
cillantur. Et autem petrus cibis coibitatis
suscepit accurrens in oscula pauli ruit et
ambop pluriimum fleuerunt. paulus autem
occulte rediit theophilum oixit. O bone
theophile magna est gloria tua et caritatis
tua bona honestatis amica debonitateq
ta tua euangelium malum. Remiserit qd
facisti illi deinde. Qui dicunt petre ve-
lue esse aliiquid magnum. pannosus de-
fonsus in aice coniungit pscopem omnium
lesie. solo sermone clarificat et tales te de-
bet in carcерem pohere. Qui potius si libe-
rata solus frateretur. posset ibi in aliis
quo valio esse. Nam siue de illo ho-
mine quidam aiunt infirmos sanari.
Ab omnis suscitat. Qui theophilus fa-
bulosa sunt ista parvule que dicas. Quia si
mortuus suscitare posset et seipm de car-
ceri liberatur. Qui paulus. Siue chris-
tus suns a mortuis resurrexit et dicunt qui
te de cruce defecit nolunt sic petre vere at
uncib explosio se habet. et pncipis ipso fit

Festū cathedre scī

midat. Lui theophilus. Dic ergo ti. vt
filium meum iam per quatuordecim an-
nos mortuum resusciter. et in columē eius
redam et liberum. Ingredens igitur
paulus dixit quomodo relinquitatione
filii principis spopondisset. Lui petrus
rem grande. Paulus promisisti. sed domini
virtus facilissimam. Sed cum petrus ecclesiā
et carcere monumenum aperto pro-
eo iactaret. continuo resurrexit. Idocau-
tem per omnia versimile non videtur.
vt autem paulus humana astuta talia se
fabili scire componeat fingeret. autem
sententia innens per quatuordecim annos
suspensa fuisse. Tunc Theophilus
et viuenterius populus anthochie. talij
et pscopis dominio crediderunt. et glo-
sum ecclesiā fabricauerunt. in cuius me-
dio excelsam cathedram colligauerunt.
et petrum ut ab omnibus videri et audi-
ri poliferat et auferunt. In illius sepul-
chri ante annis septem. tunc sepet annis
in romana cathedra sedi volgintq
anno. De primo tamen honore ecclesiā
celebratur qui tunc primo pscopat ecclesiā
ceperunt loco potestate et nomine subli-
marum. Tunc ergo impletum est illud
quod legitur in psalmis. Exaltate cum
me ecclesiā et iustitiae.

Senundum qd tripliciter est ecclesiā i
qua beatus Petrus fuit et exaltatus. scilicet
ecclesiā militantium; malignantium. et
triumphantium. in hanc triplicem ecclesi-
am exaltatus est finis triplicem festiuitatem.
quid est ipso ecclesiā celebrat. Et in
exaltatus in ecclesiā militantium eidem
presidendo et in animo. in fide et merito
ribus laudabiliter regendo. hoc ergo
ad solemnitatem bodinam que dicitur
cathedra. quia tunc super anthochie nam
ecclesiā pontificatum accepit. et excep-
tum annis laudabiliter regit. Secundo
est exaltatus in ecclesiā malignantium
ipsam scilicet dissipando et am ad fides
festiuitatem. que dicitur ad vincula. Tunc

Petri. So. lxxij.

enim malignantium ecclesiā dissipauit.
et multos ad fidem converxit. Ter-
tio est exaltatus in ecclesiā triumphantium.
in ipsam feliciter feliciter introiundo
et hoc genitum ad terciam solemnitatem. qd
est passionis eius. quia tunc ecclesiā et tri-
umphantium introuit.

Mundus etiam qd pluribus alijs
rationibus ecclesiā ter in anno dō festi-
uitate facit. scilicet propter primō diale-
principium vel pncilegium propter offi-
ciū. propter beneficium. propter debitū
et propter exemplum. propter pncilegium
quoniam beatus Petrus ab alijs apostolis
in tribus fuit pncilegiatus. propter
que tria pncilegia. ecclesiā ter in anno eiū
honorat. fuit enim pscopē dignior i
autocitate quam pncipes apostoli
rum extitit. et claves regni celorum acce-
pit. feruientio in amore. Tunc maiore
enim seruore xpm dilerit qd ceteri. sicut
in multis locis euangeli manifestatur.
Et effigie in virtute. Hoc ad vmbra
Petri ut legitur in actibus sanabuntur
infirmi. Scđo propter officia. Ipse n.
officium pncipat super viuenterius ec-
clesiā habuit. video sicut petrus fuit
pncipes et pncipatus totius ecclesiā que dif-
ficit. Asia affrica et europa. ita ecclesiā ter
in anno celebat festum eius.

Tertio pscopē beneficium. quia ipse
qui potestatem accepit ligandi atqz fol-
undi. liberat nos a tribus generibz pec-
atorum. scilicet cogitationis. locutionis et
opatiois. vel qd in deo vel qd in proximis
vel qd in nos peccamus. Et illud be-
neficium potest et tripliciter beneficium aliqd
virente claniū peccator in ecclesiā con-
sequitur. Primum est absolutionis et rea-
tuonis. Secundum pene purgatorie i
tempore cōmutatio. Tertium pene tem-
poralis sibi partem relaxatio. Et propter
hoc tripliciter honorandus.

Quarto propter debitum. quia enim

martyriū patiendo. Sed am scip̄m despi-
ciendo. Tertia maiestate dei admirando.
Vel dī a manu qđ ē bonum et thesē pos-
sumus. inde Adhias bonus postum p-
malo. scilicet pro iusta. Sins vitam que
per celestas legitur. Bedas scripsisse re-
ditur.